



# MEDIO AMBIENTE

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

## I. El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Unidad Coordinadora de Delegaciones (U.C.D.)

## II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

Versión Pública de las facturas número DIG1308, 48, H178296 y BBA203146 de la "Comisión de trabajo en la SEMARNAT para la carga de información en el SIPOT" realizada durante el primer trimestre del año 2020.

## III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

**Datos personales:** nombre, firma, correo electrónico, domicilio, CURP y RFC de personas físicas.

**Datos fiscales:** folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

## IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

## V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica

Cristina Martin Arrieta

## VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública

**Resolución 101/2020/SIPOT**, aprobada en la sesión del Comité de Transparencia celebrada el 20 de agosto de 2020.

## I. COMPROBACIÓN DE VIÁTICOS OTORGADOS

DOCUMENTO	FECHA	TIPO DE COMPROBACIÓN	CONCEPTO	EUROS	TIPO DE CAMBIO	DOLARES	TIPO DE CAMBIO	PESOS
48	06/02/2020	FACTURAS	ALIMENTOS	0.00	.0	0.00	.0	400.00
			SUMA DEVENGADO	0.00	0.0000	0.00	0.0000	400.00
			PERDIDA CAMBIARIA	0.00	0	0.00	0	0.00
			TOTAL GASTOS VIÁTICOS	0.00	0.0000	0.00	0.0000	400.00

## II. GASTOS DE PASAJES

TOTAL GASTOS PASAJES	0.00
----------------------	------

## III. INFORME DE LA COMISIÓN

SE CUMPLIO CON EL OBJETIVO DE LA COMISION

## IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACIÓN DE GASTOS

## V. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL DE VIÁTICOS

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO



OLGA CRISTINA MARTIN ARRIETA

DIRECTORA GENERAL





d' barrera tours

**BARRERA ASESORES TURISTICOS INTERNACIONALES S.A. DE C.V.**

PROLONGACION DIVISION DEL NORTE 4249  
COL. PRADO COAPA 1A SECCION  
TLALPAN, CIUDAD DE MEXICO C.P. 14350  
MEXICO

RFC: BAT880105DC6

Régimen Fiscal: 601-General de Ley Personas Morales

Lugar, fecha y hora de expedición:

FACTURA No. **DIG1308****DIG1308****CLIENTE**

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMA941228GU8

Uso CFDI: G03-Gastos en general

**PRODUCTOS / SERVICIOS**

Cantidad	Clave Prod/Servicio	Descripción	Clave unidad	Unidad	Valor Unitario	Descuento	Importe
1	90121502-Agencias de viajes	BOLETO AÉREO MEX-ACA-MEX, 06-06 FEBRERO 2020 INTERJET/AEROMEXICO RESERVA: UBCWTZ/KJXEZC, NUM. ORDEN DE SERVICIO: PA-AD-042/2020-114 CONTRATO: DGRMIS-DAC-DCGSA-001/2020 PASAJERO: OLGA CRISTINA MARTIN ARRIETA	ACT-Actividad	No aplica	\$4,729.24		\$4,729.24
Base: 4729.24 Impuesto: 002-IVA Tipo de factor: Tasa Tasa o cuota: 16.00% Importe: \$756.68							
1	90121502-Agencias de viajes	TUAS Y QS	ACT-Actividad	No aplica	\$748.08		\$748.08
Base: 748.08 Impuesto: 002-IVA Tipo de factor: Exento Tasa o cuota: % Importe:							

Traslado

Subtotal \$5,477.32  
Impuesto: 002-IVA Tipo de factor: Tasa Tasa o cuota: 16.00% \$756.68

Importe con letra: SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 00/100 MXN

Total \$6,234.00  
Moneda MXN  
Tipo de cambio 1

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT: ||

Firma Digital del Emisor:

Sello digital del SAT:

Certificado:

Folio Fiscal:

Fecha y Hora de Certificación:

No. de Serie del Certificado del Emisor:

No. de Serie del Certificado del SAT:

Forma de Pago:

Método de Pago:

Tipo de comprobante:

Versión:

RFC Prov Cert:

12/02/2020 11:40:52

03-Transferencia electronica de fondos

PUE-Pago en una sola exhibición

I

3.3

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

06/02/2020 06:32:05 p. m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

FOLIO FISCAL:

## EMISOR

NOMBRE:

RFC:

RÉGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

## RECEPTOR

NOMBRE:

SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC:

SMA941228GU8

USO CFDI:

G03 - Gastos en general

## DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN:

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso

MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición

MONEDA: MXN - Peso Mexicano

FORMA DE PAGO: 04 - Tarjeta de crédito

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101501	E48 - SERVICIO	1.00	XABC01XABC 01	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$344.83	\$0.00	\$344.8
IMPUESTOS TRASLADADOS					002 - IVA Tasa 16.00 %	\$55.17	

OBSERVACIONES: TERMINACION 8255

SUBTOTAL	\$344.83
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$55.17
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$55.17
TOTAL	\$400.00

MONTO: CUATROCIENTOS PESOS, 00/100 MXN

## SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT

DESCRIPCIÓN

1501

Restaurantes

E48

Unidad de servicio

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN:

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

EFECTOS FISCALES AL PAGO



**OPERADORA DE COMBUSTIBLES SANDOVAL SA DE CV**

E06071 / RFC OCS050528JP6  
BLVD VICENTE GUERRERO, No. 49  
UNIVERSAL

PUEBLA, CHILPANCINGO, GRO

C.P. 72530, MÉXICO

TEL/FAX: (747) 47-25483

DIRECCIÓN DE EXPEDICIÓN:

BLVD. VICENTE GUERRERO No. 49 UNIVERSAL CHILPANCINGO

CHILPANCINGO, GUERRERO, MEXICO, C.P. 39080

RÉGIMEN FISCAL:

601 General de Ley Personas Morales

**CARRETO**

CLAVE PEMEX: 0000110129

FACTURA No.

H 178296

FOLIO FISCAL

LUGAR DE EXPEDICION

39080

FECHA: 2020-02-08 HORA: 10:44:54	USO CFDI: G03 Gastos en general
CLIENTE: 104630 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES AV. EJERCITO NACIONAL 223 ANÁHUAC, 1 SECCIÓN C.P. TLALPAN CIUDAD MEXICO, MIGUEL HIDALGO, México, C.P. 11320	

Cantidad	U.de M.	No. Id.	CveProdSer	Descripción	P. Unitario	Importe	Descuento
49.8860	LTR Litro	32012	15101515 32012	Premium	\$18.220142	\$908.93	\$0.00

Factura s/ Despacho(s) : 5457399-0

Importe en letras:

(un mil cincuenta pesos 10/100 M.N.)

Forma de Pago: 01 Efectivo

Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición

Moneda: MXN

Tipo de Comprobante: I

RFC Proveedor de Certificación: EDI101020E99

SUBTOTAL \$908.93

I.V.A. 16.00% \$141.17

TOTAL \$1,050.10



INY701218VC1  
Expedido En: 03810

Serie y Folio BBA 203146

UUID [REDACTED]

No. Certificado SAT [REDACTED]

No. Certificado Emisor [REDACTED]

Fecha y Hora Certificación 07/02/2020 01:23:23 pm

Regimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales

Uso de Cfdi G03 Gastos en general

Tipo Comprobante 1 - Ingreso

MUN. BENITO JUAREZ Ciudad de Mexico MEXICO 07 de Febrero de 2020 A LAS 01:23:18 pm

Nombre: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES  
Rfc: SMA941228GU8

Moneda: MXN

Tipo Cambio: 1.0000

Forma de Pago: 04 - Tarjeta de Crédito

36.72	15101515	32012	PEMEX PREMIUM	LTR - LITROS	\$18.86	\$692.41
			Impuesto: 002 IVA	Tipo Factor: Tasa	Tasa o Cuota: 0.160000	Importe: 107.65

CANTIDAD CON LETRA  
OCHOCIENTOS PESOS 06/100 M.N.

PUE Pago en una sola exhibición

SUBTOTAL	\$692.41
IVA(16%)	\$107.65
TOTAL	\$800.06

Tickets: 0030-1022-2333-5149-3

Sello digital del Emisor

Cadena Original del Complemento de certificación digital del SAT